РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ-ПРОЕКТ

                 -ая сессия                                                                                                 2-го созыва

       от «12» мая 2023 года                    № ________                                    пгт. Куйбышево

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым»

В целях приведения Устава муниципального образования

Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального

образования Куйбышевское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым,

КУЙБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым, принятый решением

Куйбышевского сельского совета от 28 ноября 2014 года № 20 (с

изменениями, внесенными решениями Куйбышевского сельского совета

Бахчисарайского района от 17.11.2015 №230, от 26.07.2017 №421, от

25.12.2017 №457, от 10.07.2018 №505, от 30.04.2019 №540, от 23.07.2019

№552, от 08.11.2019 №19, от 30.12.2019 №30, от 21.04.2020 №39, от

05.06.2020 №51, от 26.02.2021 №95, от 19.03.2021 №96, от 11.05.2021 №110,

от 31.05.2021 №111, от 02.08.2021 №117, от 07.12.2021 №134, от 25.01.2022

№147, от 03.03.2022 №148, от 20.07.2022 №165, от 09.12.2022 №183) (далее

Устав), следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 12.1 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Куйбышевским

сельским советом по представлению схода граждан сельского населенного

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа

граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного

сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным

правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день

представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое

помещение, расположенное на территории данного сельского населенного

пункта.».

1.2. Часть 3 статьи 12.1 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом,

замещающим государственную должность, должность государственной

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением

муниципальной должности депутата Куйбышевского сельского совета,

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,  или должность

муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных

непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного

самоуправления.».

1.3. Пункт 1 части 4 статьи 12.1 Устава изложить в следующей

редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность

государственной гражданской службы, муниципальную должность, за

исключением муниципальной должности депутата Куйбышевского сельского

совета, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или

должность муниципальной службы;».

1.4. Абзац 10 части 6 статьи 25 Уставав исключить.

1.5. Часть 1 статьи 26 Устава дополнить пунктом 11 следующего

содержания:

«11) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех

заседаниях сессий Куйбышевского сельского совета в течение шести месяцев

подряд.»;

пункт 11 части 1 статьи 26 Устава считать пунктом 12.

2. Председателю Куйбышевского сельского совета - Главе

администрации Куйбышевского сельского поселения  Бахчисарайского

района Республики Крым в порядке, установленном Федеральным законом

от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», направить настоящее решение на

государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Крым.

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем

размещения  на Портале Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в

разделе: муниципальные образования, подраздел – Бахчисарайский район,

муниципальные образования Бахчисарайского района - Куйбышевское

сельское поселение, на официальном сайте администрации Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»- www.kuibyshevo.ru, и на

http://rk.gov.ru/
http://www.kuibyshevo.ru/

информационных стендах Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу

муниципального образования - Председателя Куйбышевского сельского

совета Щодрак Л.В.

Председатель Куйбышевского

сельского совета – Глава администрации

Куйбышевского сельского поселения    Л.В.Щодрак